
A

Motobomba autocebante 3" x 3" a gasolina 6-1/2 HP, Pretul Código: 26063 Clave: MOTB-3P

Resorte de gobernador

Tornillo especial M6x21

Control de válvula reguladora

Ensamble de sistema de arranque

Tornillo cabeza hexagonal M6x12

Interruptor de encendido

Cubierta soporte de
sistema de arranque 

Tuerca de volante M14

10M 947113 R10M-MOTB-3P

R11M-MOTB-3P

R12M-MOTB-3P

R14M-MOTB-3P

R23M-MOTB-3P

R24M-MOTB-3P

R25M-MOTB-3P

R26M-MOTB-3P

Tornillo cabeza hexagonal M6x8

11M 947114

12M

13M

14M

23M

24M

25M

26M

947115

947116

947117

947118

947119

947120

947121

R13M-MOTB-3P

Polea de encendido

Ventilador

Reten Ø25x41x6

Deflector protector

Tornillo Cabeza Hexagonal M6x16

R27M-MOTB-3P

R28M-MOTB-3P

R30M-MOTB-3P

R31M-MOTB-3P

ACC

Volante

27M 947122

28M

29M

30M

31M

31.1M

947123

947124

947125

947126

R29M-MOTB-3P

No. ClaveCódigo Descripción
Tapón de gasolina

Filtro de gasolina

Tanque de gasolina

Tornillo cabeza hexagonal M6x30

Abrazadera

Manguera

Pulling Spring

Palanca de acelerador

Tuerca M6

Arandela 6x15

Acelerador con seguro

Varilla de gobernador

1M 947100 R1M-MOTB-3P

R2M-MOTB-3P

R3M-MOTB-3P

R3.2M-MOTB-3P

R3.3M-MOTB-3P

R3.4M-MOTB-3P

R4M-MOTB-3P

R5M-MOTB-3P

R6M-MOTB-3P

R7M-MOTB-3P

R8M-MOTB-3P

R9M-MOTB-3P

Separador 7x24

2M 947101

3M

3.1M

3.2M

3.3M

3.4M

4M

5M

6M

7M

8M

9M

947102

947103

947104

947105

947106

947107

947108

947109

947110

947111

947112

R3.1M-MOTB-3P

A

Tornillo cabeza hexagonal M6x12ACC12.1M

Motor

10

1

2

3

4

5

6

7

8

11

12

14

9

23

24

25
26

27
28

29
30

31

13

3.2

31.1
3.3

3.1

3.4



B

Motobomba autocebante 3" x 3" a gasolina 6-1/2 HP, Pretul Código: 26063 Clave: MOTB-3P

Tornillo cabeza hexagonal M7x33

Junta de carter

Medidor de aceite

Tapa de Carter

Tornillo cabeza hexagonal M8x35

Juego de filtro de aire con base

Tornillo cabeza hexagonal M6x25

Bobina de encendido

Perno tipo cilindro M10x15

44M ACC

R45M-MOTB-3P

R46M-MOTB-3P

R48M-MOTB-3P

R49M-MOTB-3P

R52M-MOTB-3P

R58M-MOTB-3P

R59M-MOTB-3P

R60M-MOTB-3P

Sello Empaque Ø 14

45M 947138

46M

47M

48M

49M

52M

58M

59M

60M

947139

947140

947141

947142

947143

947144

947145

947146

R47M-MOTB-3P

Tornillo cabeza hexagonal M8x60

Carburador

Junta de carburador

Aislador de carburador

Junta de aislador

R61M-MOTB-3P

R63M-MOTB-3P

R64M-MOTB-3P

R65M-MOTB-3P

R66M-MOTB-3P

Junta de filtro

61M

62M

63M

64M

65M

66M

947147

947148

947149

947150

947151

947152

R62M-MOTB-3P

No. ClaveCódigo Descripción

Tornillo cabeza hexagonal
de Drene M10x14

Arandela de tornillo
de Drene M10x14

Indicador de alerta de aceite

Sujetador de cable

Carter

Perno M8x14

Sensor de aceite

Tornillo cabeza hexagonal M6x15

Balero de Bolas 6205

Engrane de gobernador

Cubierta de biela

32M 947127 R32M-MOTB-3P

R33M-MOTB-3P

R35M-MOTB-3P

Tornillo Cabeza Hexagonal M6x12R34M-MOTB-3P

R35.1M-MOTB-3P

R36M-MOTB-3P

R37M-MOTB-3P

R38M-MOTB-3P

R39M-MOTB-3P

R40M-MOTB-3P

R41M-MOTB-3P

ACC

33M

34M

35M

35.1M

36M

37M

38M

39M

40M

41M

43M

947128

947129

947130

947131

947132

947133

947134

947135

947136

947137

B Motor

32

33

35

36
37

38

39

40

41

45

46

47
48

49

52

59

66

65
64

63
62

60 61

35.1

58

34



C

Motobomba autocebante 3" x 3" a gasolina 6-1/2 HP, Pretul Código: 26063 Clave: MOTB-3P

Resorte de válvula

Bujia

Tapa de cabeza

Junta de tapa de cabeza

Tuerca de balancin M6

Tuerca especial M6

Balancin

Cubierta de Mofle

R78M-MOTB-3P

R79M-MOTB-3P

R81M-MOTB-3P

R82M-MOTB-3P

R83M-MOTB-3P

R84M-MOTB-3P

R85M-MOTB-3P

R86M-MOTB-3P

Tornillo cabeza hexagonal M6x14

78M 947165

79M

80M

81M

82M

83M

84M

85M

86M

947166

947167

947168

947169

947170

947171

947172

947173

R80M-MOTB-3P

No. ClaveCódigo Descripción
Tornillo birlo M6x119

Cabeza de cilindro

Sello de válvula

Válvula de escape

Válvula de admisión

Elevador de valvulas

Arbol de levas

Tubo de respiración 

Tuerca de Ajuste de la válvula

Retenedor de Resorte
de Valvula admisión

Retenedor de Resorte
de Valvula escape

67M 947153 R67M-MOTB-3P

R68M-MOTB-3P

R68.1M-MOTB-3P

R70M-MOTB-3P

R71M-MOTB-3P

R72M-MOTB-3P

R73M-MOTB-3P

R74M-MOTB-3P

R75M-MOTB-3P

R76M-MOTB-3P

R77M-MOTB-3P

Junta de cilindro

68M 947154

68.1M

69M

70M

71M

72M

73M

74M

75M

76M

77M

947155

947156

947157

947158

947159

947160

947161

947162

947163

947164

R69M-MOTB-3P

C

Tornillo Cabeza Phillips M5x10

Base de Balancin

Varilla de Empuje

Junta de tubo de escape

Deflector

R86.1M-MOTB-3P

R88M-MOTB-3P

R89M-MOTB-3P

R90M-MOTB-3P

R91M-MOTB-3P

Perno de eje de Balancin 6x8x52

86.1M

87M

88M

89M

90M

91M

947174

947175

947176

947177

947178

Tornillo Cabeza Hexagonal M6x12ACC92M

947179

R87M-MOTB-3P

67

74

75
76

77
78

68

69

79

80

81

82

83

84

85

86
87

88

89

90

70

71

72
73

91

86.1

92

Motor



D

Motobomba autocebante 3" x 3" a gasolina 6-1/2 HP, Pretul Código: 26063 Clave: MOTB-3P

No. ClaveCódigo Descripción
Tornillo doble sin cabeza M6x32

Seguro de perno de piston

Ensamble de Biela

Tuerca para mofle

Juego de Anillos de Piston 

Perno de piston 18x54

Piston

Cigüeñal

93M 947180 R93M-MOTB-3P

R94M-MOTB-3P

R95M-MOTB-3P

R97M-MOTB-3P

R98M-MOTB-3P

R101M-MOTB-3P

R102M-MOTB-3P

R103M-MOTB-3P

Mofle

94M 947181

95M

96M

97M

98M

101M

102M

103M

947182

947183

947184

947185

947186

947187

947188

R96M-MOTB-3P

D Motor

96

98

101

102

103

93

94

104

95

97

95



Carcasa de bomba

Tornillo cabeza hexagonal M10X25

Sello empaque Ø 23x 31

Tornillo cabeza hexagonal M10 x 22

Conector de descarga conector 1

Junta de conector de descarga

Conector de manguera 2

Tuerca de conector para manguera

Sello Empaque 44x58x3

8C 947202 R8C-MOTB-3P

R8.1C-MOTB-3P

R9C-MOTB-3P

R11C-MOTB-3P

R12C-MOTB-3P

R13C-MOTB-3P

R14C-MOTB-3P

R15C-MOTB-3P

R16C-MOTB-3P

Tapón de llenado 26x15

8.1C 947203

9C

10C

11C

12C

13C

14C

15C

16C

947204

947205

947206

947207

947208

947209

947210

947211

R10C-MOTB-3P

No. ClaveCódigo Descripción
Marco

Pata de hule M8x12

Base de la bomba de agua

Tornillo cabeza hexagonal M8x60

Arandela 8x16

Sello para base Ø 196

Impulsor de la bomba de agua

Cuñero 5x17.5

Arandela plana de impulsor 5.5 x 16

Tornillo M8 x 30

Guía de flujo

Sello empaque Ø 54x62

1C 947189 R1C-MOTB-3P

R2C-MOTB-3P

R3C-MOTB-3P

R3.2C-MOTB-3P

R3.3C-MOTB-3P

R4C-MOTB-3P

R5C-MOTB-3P

R5.1C-MOTB-3P

R5.2C-MOTB-3P

R5.3C-MOTB-3P

R6C-MOTB-3P

R7C-MOTB-3P

Sello mecánico

2C 947190

3C

3.1C

3.2C

3.3C

4C

5C

5.1C

5.2C

5.3C

6C

7C

947191

947192

947193

947194

947195

947196

947197

947198

947199

947200

947201

R3.1C-MOTB-3P

E E

Motobomba autocebante 3" x 3" a gasolina 6-1/2 HP, Pretul Código: 26063 Clave: MOTB-3P

Válvula check

Conector de entrada

Tornillo M8X180

Ensamble de motor

Tornillo Cabeza Hexagonal M8x32

Tapón de drenaje de agua

17C 947212 R17C-MOTB-3P

R18C-MOTB-3P

R19C-MOTB-3P

R21C-MOTB-3P

R21.1C-MOTB-3P

R22C-MOTB-3P

Tuerca M8

18C 947213

19C

20C

21C

21.1C

22C

947214

947215

947216

947217

947218

R20C-MOTB-3P

Chasis

10

1

2

3
4 5 6 7 8

11

12

13

14

1516

17

9

18

19

20

21

22
9

8.1

5.1

5.25.3

21.1


